
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 78      DEL 23/01/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL CONFERIMENTO A

TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  INCARICO  NEL  PROFILO  DI

DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE  UMANE: AMMISSIONE DEI

CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL CONFERIMENTO A

TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  INCARICO  NEL  PROFILO  DI

DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DA  ASSEGNARE  ALLA  STRUTTURA

COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE  UMANE: AMMISSIONE DEI

CANDIDATI.   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1268  del  09.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 459 del 5.8.2022 è stato indetto Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento a tempo indeterminato e pieno di n. 1 incarico nel 

profilo di Dirigente Amministrativo da assegnare alla Struttura Complessa Risorse Umane e che tra 

i requisiti specifici era previsto:

1. diploma di laurea (di cui agli ordinamenti non ancora riformulati ai sensi del decreto ministeriale 

509/99) in Giurisprudenza o in Scienze Politiche o in Economia e Commercio, o altra laurea 

equipollente

ovvero

laurea magistrale appartenente ad  una delle classi a cui i  diplomi di laurea sopraelencati sono 

equiparati ai sensi della vigente normativa;

2. anzianità  di  cinque  anni  di  servizio  effettivo  corrispondente  alla  medesima  professionalità, 

prestato in Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di settimo e ottavo 

livello,  ovvero  in  qualifiche  funzionali  di  settimo,  ottavo  e  nono  livello  di  altre  pubbliche 

amministrazioni.

accertato che  il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Lombardia n. 36 del 7.9.2022;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

accertato altresì che l'avviso di bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 80 del 7.10.2022, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 

24,00 del 7.11.2022, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al 

bando è stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

accertato inoltre che, al momento della  chiusura dei termini avvenuta alle ore 24,00 del 7.11.2022 

hanno completato domanda attraverso procedura telematica n. 80 candidati, e precisamente:

1. Acquistapace Dott.ssa Donatella

2. Aspesi   Dott.Ssa  Laura Bruna

3. Attaianese  Dott.ssa Agnese

4. Barberis  Dott.ssa  Maria Rita

5. Beretta  Dott.ssa  Morena Giuseppina

6. Bertasi  Dott.ssa  Michela

7. Berti  Dott. Piergiorgio

8. Bosini  Dott.ssa  Francesca

9. Bottazzi  Dott.  Paolo

10. Bovio  Dott. Gianluca

11. Brambilla  Dott.ssa Roberta

12. Buccino Dott. Alberto

13. Candido Dott.ssa Serena

14. Casolo Dott.ssa Monica

15. Cazzaniga Dott. Massimiliano

16. Cervieri Dott.ssa Cristina

17. Cetrullo Dott. Luciano

18. Cippelletti Dott.ssa Giuliana 

19. Cirullo Dott.ssa Valentina Francesca

20. Conti Dott. Roberto

21. Coppola Dott.ssa Simona

22. Dagradi Dott. Marino Osvaldo

23. Dalcerri Dott.ssa Elena Maria

24. D'aquila Dott. Andrea

25. Del Grosso Dott.ssa Valentina

26. Di Maria Dott. Dario Sebastiano

27. Erra Dott. Carmine

28. Fabrizi Dott.ssa Anna Cristina

29. Fascendini Dott. Andrea

30. Ferrarogiovanni Dott. Sergio

31. Flammini Dott. Roberto

32. Fregoni Dott. Efrem

33. Galifi Dott.ssa Giovanna

34. GaliziaDott.ssa Giuseppina

35. Gaspero Dott.ssa Angela

36. Gibillini Dott.ssa Monica

37. Giuffria Dott. Edoardo Giovanni

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

38. Gorla Dott. Leonardo

39. Gotti Dott.ssa Simona

40. Guazzardi Dott.ssa Gabriella;

41. Guerini Dott.ssa Oriana

42. Infante  Dott.ssa Anna

43. Laudati Dott.ssa Antonella

44. Longo Dott.ssa Maria Francesca

45. Magnoni Dott.ssa Silvia

46. Mapelli Dott.ssa Simona

47. Marazzi Dott. Alberto

48. Martini Dott.ssa Annamaria

49. Matalone Dott. Davide

50. Monteverdi Dott.ssa Annarita

51. Moretti Dott. Nicola

52. Nitrato Izzo Dott. Domenico Paolo

53. Orengo Dott. Antonello

54. Ottaviano Dott. Andrea

55. Pagani Dott.ssa Patrizia

56. Pallaro Dott. Maurizio

57. Palotti Dott.ssa Paola

58. Palumbo Dott. Stefano

59. Panzeri Dott.ssa Maria Nives

60. Parisi Dott.ssa Maria Teresa

61. Pase Dott.ssa Daniela

62. Passoni Dott. Riccardo

63. Pedersoli Dott. Marco

64. Petazzi Dott.ssa Manuela

65. Piccione Dott.ssa  Valentina

66. Porrini Dott. Roberto

67. Puccio Dott. Antonio Carmelo

68. Riva Dott.ssa Guglielmina

69. Rodano Dott. Fabrizio

70. Sottoriva Dott.ssa Marta

71. Spadone Dott. Luigi

72. Squaiella Dott. Fabio

73. Sussi Dott. Marco

74. Trapletti Dott.ssa Paola

75. Tudini Dott. Massimo

76. Tudori Dott.ssa Maria Cristina

77. Valenti Dott. Francesco

78. Vidori Dott. Giuseppe

79. Vita Dott.ssa Angelina

80. Zamberletti Dott.ssa Raffaella;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000, dai 

suddetti candidati e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati e alla suddetta normativa, 

si ritiene di:

- non ammettere alle prove in quanto non risultano in possesso dell’anzianità di cinque anni di 

servizio  effettivo  corrispondente  alla  medesima  professionalità,  prestato  in  Enti  del  Servizio 

Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche 

funzionali  di  settimo,  ottavo e nono livello  di altre  pubbliche amministrazioni  i sottoelencati 

candidati:

1. Fabrizi Dott.ssa Anna Cristina

2. Giuffria Dott. Edoardo Giovanni

3. Guazzardi Dott.ssa Gabriella;

- ammettere al presente concorso tutti i sottoelencati candidati in quanto riscontrati in possesso di 

tutti i  sopracitati requisiti:

1. Acquistapace Dott.ssa Donatella

2. Aspesi   Dott.Ssa  Laura Bruna

3. Attaianese  Dott.ssa Agnese

4. Barberis  Dott.ssa  Maria Rita

5. Beretta  Dott.ssa  Morena Giuseppina

6. Bertasi  Dott.ssa  Michela

7. Berti  Dott. Piergiorgio

8. Bosini  Dott.ssa  Francesca

9. Bottazzi  Dott.  Paolo

10. Bovio  Dott. Gianluca

11. Brambilla  Dott.ssa Roberta

12. Buccino Dott. Alberto

13. Candido Dott.ssa Serena

14. Casolo Dott.ssa Monica

15. Cazzaniga Dott. Massimiliano

16. Cervieri Dott.ssa Cristina

17. Cetrullo Dott. Luciano

18. Cippelletti Dott.ssa Giuliana 

19. Cirullo Dott.ssa Valentina Francesca

20. Conti Dott. Roberto

21. Coppola Dott.ssa Simona

22. Dagradi Dott. Marino Osvaldo

23. Dalcerri Dott.ssa Elena Maria

24. D'aquila Dott. Andrea

25. Del Grosso Dott.ssa Valentina

26. Di Maria Dott. Dario Sebastiano

27. Erra Dott. Carmine

28. Fascendini Dott. Andrea

29. Ferrarogiovanni Dott. Sergio

30. Flammini Dott. Roberto

31. Fregoni Dott. Efrem
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

32. Galifi Dott.ssa Giovanna

33. GaliziaDott.ssa Giuseppina

34. Gaspero Dott.ssa Angela

35. Gibillini Dott.ssa Monica

36. Gorla Dott. Leonardo

37. Gotti Dott.ssa Simona

38. Guerini Dott.ssa Oriana

39. Infante  Dott.ssa Anna

40. Laudati Dott.ssa Antonella

41. Longo Dott.ssa Maria Francesca

42. Magnoni Dott.ssa Silvia

43. Mapelli Dott.ssa Simona

44. Marazzi Dott. Alberto

45. Martini Dott.ssa Annamaria

46. Matalone Dott. Davide

47. Monteverdi Dott.ssa Annarita

48. Moretti Dott. Nicola

49. Nitrato Izzo Dott. Domenico Paolo

50. Orengo Dott. Antonello

51. Ottaviano Dott. Andrea

52. Pagani Dott.ssa Patrizia

53. Pallaro Dott. Maurizio

54. Palotti Dott.ssa Paola

55. Palumbo Dott. Stefano

56. Panzeri Dott.ssa Maria Nives

57. Parisi Dott.ssa Maria Teresa

58. Pase Dott.ssa Daniela

59. Passoni Dott. Riccardo

60. Pedersoli Dott. Marco

61. Petazzi Dott.ssa Manuela

62. Piccione Dott.ssa  Valentina

63. Porrini Dott. Roberto

64. Puccio Dott. Antonio Carmelo

65. Riva Dott.ssa Guglielmina

66. Rodano Dott. Fabrizio

67. Sottoriva Dott.ssa Marta

68. Spadone Dott. Luigi

69. Squaiella Dott. Fabio

70. Sussi Dott. Marco

71. Trapletti Dott.ssa Paola

72. Tudini Dott. Massimo

73. Tudori Dott.ssa Maria Cristina

74. Valenti Dott. Francesco

75. Vidori Dott. Giuseppe

76. Vita Dott.ssa Angelina

77. Zamberletti Dott.ssa Raffaella;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che con deliberazione n. 553 del 7.10.2022 si è dato atto che il nuovo POAS ha previsto, 

tra l’altro, la variazione di denominazione della Struttura Complessa Risorse Umane in Struttura 

Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di non ammettere a partecipare alle prove del Concorso Pubblico,  per titoli  ed esami,  per il  

conferimento  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  incarico  nel  profilo  di  Dirigente 

Amministrativo da assegnare alla Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane i 

sottoindicati candidati per quanto indicato nella parte motiva del presente provvedimento:

1. Fabrizi Dott.ssa Anna Cristina

2. Giuffria Dott. Edoardo Giovanni

3. Guazzardi Dott.ssa Gabriella;

2. di ammettere i sottoelencati riscontrati in possesso dei requisiti prescritti, e precisamente:

1. Acquistapace Dott.ssa Donatella

2. Aspesi   Dott.Ssa  Laura Bruna

3. Attaianese  Dott.ssa Agnese

4. Barberis  Dott.ssa  Maria Rita

5. Beretta  Dott.ssa  Morena Giuseppina

6. Bertasi  Dott.ssa  Michela

7. Berti  Dott. Piergiorgio

8. Bosini  Dott.ssa  Francesca

9. Bottazzi  Dott.  Paolo

10. Bovio  Dott. Gianluca

11. Brambilla  Dott.ssa Roberta

12. Buccino Dott. Alberto

13. Candido Dott.ssa Serena

14. Casolo Dott.ssa Monica

15. Cazzaniga Dott. Massimiliano

16. Cervieri Dott.ssa Cristina

17. Cetrullo Dott. Luciano

18. Cippelletti Dott.ssa Giuliana 

19. Cirullo Dott.ssa Valentina Francesca

20. Conti Dott. Roberto

21. Coppola Dott.ssa Simona

22. D'aquila Dott. Andrea

23. Dagradi Dott. Marino Osvaldo
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

24. Dalcerri Dott.ssa Elena Maria

25. Del Grosso Dott.ssa Valentina

26. Di Maria Dott. Dario Sebastiano

27. Erra Dott. Carmine

28. Fascendini Dott. Andrea

29. Ferrarogiovanni Dott. Sergio

30. Flammini Dott. Roberto

31. Fregoni Dott. Efrem

32. Galifi Dott.ssa Giovanna

33. GaliziaDott.ssa Giuseppina

34. Gaspero Dott.ssa Angela

35. Gibillini Dott.ssa Monica

36. Gorla Dott. Leonardo

37. Gotti Dott.ssa Simona

38. Guerini Dott.ssa Oriana

39. Infante  Dott.ssa Anna

40. Laudati Dott.ssa Antonella

41. Longo Dott.ssa Maria Francesca

42. Magnoni Dott.ssa Silvia

43. Mapelli Dott.ssa Simona

44. Marazzi Dott. Alberto

45. Martini Dott.ssa Annamaria

46. Matalone Dott. Davide

47. Monteverdi Dott.ssa Annarita

48. Moretti Dott. Nicola

49. Nitrato Izzo Dott. Domenico Paolo

50. Orengo Dott. Antonello

51. Ottaviano Dott. Andrea

52. Pagani Dott.ssa Patrizia

53. Pallaro Dott. Maurizio

54. Palotti Dott.ssa Paola

55. Palumbo Dott. Stefano

56. Panzeri Dott.ssa Maria Nives

57. Parisi Dott.ssa Maria Teresa

58. Pase Dott.ssa Daniela

59. Passoni Dott. Riccardo

60. Pedersoli Dott. Marco

61. Petazzi Dott.ssa Manuela

62. Piccione Dott.ssa  Valentina

63. Porrini Dott. Roberto

64. Puccio Dott. Antonio Carmelo

65. Riva Dott.ssa Guglielmina

66. Rodano Dott. Fabrizio

67. Sottoriva Dott.ssa Marta

68. Spadone Dott. Luigi

69. Squaiella Dott. Fabio
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

70. Sussi Dott. Marco

71. Trapletti Dott.ssa Paola

72. Tudini Dott. Massimo

73. Tudori Dott.ssa Maria Cristina

74. Valenti Dott. Francesco

75. Vidori Dott. Giuseppe

76. Vita Dott.ssa Angelina

77. Zamberletti Dott.ssa Raffaella;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 78 del  23/01/2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL CONFERIMENTO A TEMPO

INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  INCARICO  NEL  PROFILO  DI  DIRIGENTE

AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E

SVILUPPO RISORSE  UMANE: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all’albo  pretorio  sul  sito  aziendale  così  come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/01/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Rebora Elena -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2023-01-23T15:03:38+0100
	ROSANGELA CONTI




